mensaje de datos el día 17 de junio de 2021, sin embargo, el despacho no 

se ha pronunciado frente a la misma. Se anexa evidencia del envió antes 

mencionado.  

INTERESES CORRIENTES 

Desde el día 01 de julio de 2016 hasta el día 14 de agosto de 2016. Por el 

valor de CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS ($ 

57.381) M/CTE, según se detalla en la siguiente tabla:  

CAPITAL        C$                             2.200.000    

VIGENCIA 
INT. CTE. DIAS 

INTERES 
CORRIENTE  

ABONOS 
(titulos judic) 

INTERES 
CORRIENTE MES A 

MES   DESDE HASTA

[...]

1-jul-17 31-jul-17 21,34 30 39.123   39.123 

1-ago-17 14-ago-17 21,34 14 18.258   57.381 

TOTAL 
INTERES 

CORRINETE          $ 57.381 

INTERES MORATORIO 

Desde el día 15 de agosto de 2016 hasta el día 20 de mayo de 2022. (fecha 

que se presenta esta liquidación). Por el valor de TRES MILLONES 

SETECIENTOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 

($3.704.855) M/CTE, según se detalla en la siguiente tabla:  

CAPITAL        C$                                     2.200.000      

VIGENCIA INT. 
CTE. 

DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE MORA 

ABONOS 
(titulos 
judic) 

CAP. MAS 
INT. MORA DESDE HASTA

[...]

1-abr-22 30-abr-22 19,05 30 28,58 52.388   3.668.720 

1-may-22 20-may-22 19,71 20 29,57 36.135   3.704.855 

TOTAL INTERES MORATORIO A 20 DE MAYO 

2022    $ 3.704.855 

LIQUIDACIÓN HASTA LA FECHA.  Capital + interés corriente + interés 

moratorio.  Por un total de SEIS MILLONES CIENTO SESENTA Y CINCO MIL TRES 

PESOS ($ 6.165.003) 

CAPITAL $ 2.200.000 

INTERES CORRIENTE  $ 57.381 

INTERES MORATORIO  $ 3.704.855 

COSTAS  $ 202.767 

LIQUIDACIÓN  $ 6.165.003 

Lo anterior para su conocimiento y fines pertinentes.  

Atentamente, 

EDWARD CAMILO SOTO CLAROS

[...]

1-ene-22 30-ene-22 30 17,66 26,49 331125 41.410.688

1-feb-22 30-feb-22 30 18,3 28,155 351937,5 41.762.625

1-mar-22 30-mar-22 30 18,47 28,155 351937,5 42.114.563

1-abr-22 30-ab-22 30 19,05 23,8125 297656,25 42.412.219

1-may-22 23-ab-22 23 19,05 23,8125 228203,125 42.640.422

SON: CUARENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS

VEINTIDÓS PESOS (42.640.422.oo)

Señor 

JUEZ 2 CIVIL MUNICIPAL FLORENCIA   CAQUETA 

E.S.D 

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A. 

DEMANDADO: RIGOBERTO POLOCHE ROMERO 

RADICADO: 18001400300220200054200 

REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie

[...]

1-may-22 31-may-22 19,05% 28,570% 0,068874% 30  $                 7.577,04  

Total Intereses  $         207.112,31  

TOTAL CAPITAL + 
INTERESES:………………………………. 

$         607.112,31  

TOTAL LIQUIDACIÓN  $         607.112,31  
   ABONO  $                       -    
   SALDO  $         607.112,31  

SON SEISCIENTOS SIETE MIL CIENTO DOCE PESOS MDA CTE. ($ 607. 112.oo)  

Ruego al señor juez, imparta su respectiva aprobación. 

Recibo notificaciones en la calle 24 No. 7-69 Barrio Ricaurte, Florencia Caquetá, o al 
teléfono 3202625765, correo electrónico: at.abogados2018@gmail.com.  

Atentamente,